
انتقاد جهاد اسلامی از بیانیه نشست 
سازمان همکاری اسلامی در ریاض

جنبش جهاد اسللامی فلسطین با انتقاد شدید از 
بیانیه پایانی نشست سران کشورهای عربی و اسامی در 
حمایت از غزه گفت: این بیانیه به گونه ای بوده که گویی 
از طرف 57 کشور مرتبط با فلسطین صادر نشده است.

جنبش جهاد اسامی فلسطین روز گذشته به بیانیه 
پایانی نشست سازمان همکاری اسامی در همبستگی 
با غزه واکنش نشللان داد و بشللدت از آن انتقاد کرد. 
سازمان همکاری اسامی روز شنبه در ریاض - پایتخت 
عربستان سعودی- با دعوت از 57 کشور عربی و اسامی 
نشسللتی در راسللتای حمایت و اعام همبسللتگی با 
مردم فلسطین برگزار کرد. از جمله مهم ترین بندهای 
بیانیه پایانی این نشسللت، محکومیللت جنایات رژیم 
صهیونیسللتی، تاکید بر ضللرورت رفع محاصره غزه و 

ارسال کمک های بشردوستانه به غزه بود.
جهاد اسامی در واکنش به این بیانیه تاکید کرد: 
کلمات »محکومیت«، »مطالبه« و »درخواست« که 
بیانیه پایانی ]نشسللت سللازمان همکاری اسللامی[ 
از آن پللر شللده بود، این طور القللا می کرد که گویی 
بیانیه از یک سللازمان غیرمرتبط صادر شللده اسللت 
که هیچ ارتباطی با کشللتار مردم فلسطین در غزه و 
کرانه باختری ندارد، نه از بیانیه نشسللت 57 کشور. 
در این بیانیه به نظر رسللید این کشورها نه از چیزی 
برخوردارند و نه قدرت کاری جز درخواست و مطالبه 
دارند«. در ادامه این بیانیه آمده است: »بیانیه پایانی 
بیانگر شللانه خالللی کردن تمام کشللورهای عربی و 
اسامی از وظایف شان و فرار از وظیفه دفاع از امنیت 
ملی عربی و اسللامی و دست کشیدن از فلسطین و 
مردم آن در برابر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن 
بود«. جنبش جهاد اسامی در عین حال از مفاد بیانیه 
پایانی کشورهای عربی و اسامی بشدت ابراز تعجب 
کرد، چراکه در آن بر ابتکار صلح عربی تاکید شللده 
بود. جهاد اسامی در این باره یادآور شد: پیش شرط 
صلح بللا تل آویو و برقراری روابط عادی با آنها، پایان 
دادن به اشللغال تمام خاک فلسللطین و کشللورهای 
عربی اسللت، بویژه آنکه برخللی از »رژیم های عربی 
شللتابان در حال رفتن به سوی عادی سازی روابط با 
این رژیم هستند«. این گروه مقاومت در ادامه اشاره 
کرد: »شاید اگر کشورهای عربی و اسامی که روابط 
خود را با رژیم ]صهیونیسللتی[ عادی سازی کرده اند،  
ارتباط خود را مانند برخی کشورهای آمریکای لاتین 
که هیچ پیوندی با فلسللطین، مللردم آن و عربیت و 
اسام ندارند، قطع می کردند، این بیانیه تا حدی اعتبار 
پیدا می کرد«. جهاد اسللامی در پایان تاکید کرد که 
مفاد بیانیه پایانی نشسللت سران کشورهای عربی و 
اسللامی این پیام را به امت اسامی مخابره می کند 
کلله این نظام ها قادر بلله محافظت از مردم و دفاع از 
مقدسات اسامی نیستند و مردمان شان لقمه چرب 

در برابر رژیم صهیونیستی و دولت آمریکا هستند.

پاسخ کنعانی به ادعای عدم تحفظ 
ایران در قطعنامه نشست ریاض

سللخنگوی وزارت امللور خارجه گفللت: قطعنامه 
مصوب اجاس سران در ریاض با وجود متن قوی، در 
عین حال چند بند دارد که ایران در گذشته همواره 
نسللبت به آنهللا اعام تحفظ کرده و مجللددا نیز در 
نشست مقامات ارشد و وزرای خارجه تاکید شد ایران 
درباره برخی بخش ها بویژه اشاره به راه حل 2 دولتی، 
مرزهللای ۱۹۶7 و طرح صلح عربی تحفظ دارد. ناصر 
کنعانی دیروز در پاسللخ به سللوالی درباره قطعنامه 
مصوب اجاس فوق العاده سللران سللازمان همکاری 
اسللامی در ریاض گفت: قطعناملله مصوب اجاس 
سللران در ریاض چند بند دارد که جمهوری اسامی 
ایران در گذشللته نیز همواره نسللبت بلله آنها اعام 
تحفظ کرده و مجددا نیز  در نشسللت مقامات ارشد 
و وزرای خارجه تاکید شللد جمهوری اسامی ایران 
درباره برخی بخش ها بویژه اشاره به راه حل 2 دولتی، 
مرزهللای ۱۹۶7 و طرح صلح عربی تحفظ دارد. وی 
افزود: جمهوری اسامی ایران همچنین درباره موضع 
گروه عللرب مندرج در قطعنامه درباره اینکه سللاف 
تنهللا نماینده قانونی ملت فلسللطین اسللت، تحفظ 
داشللته و معتقد اسللت تمام فلسطینیان و گروه های 
فلسیطنی از جمله سللاف نمایندگان ملت فلسطین 
هسللتند و حق مبارزه با اشللغالگر و تعیین سرنوشت 
طبق حقوق مصرح بین المللی را دارند. کنعانی تاکید 
کرد: این موارد توسللط نمایندگی جمهوری اسامی 
ایران در جده نیز طی یادداشللت رسمی به دبیرخانه 
سللازمان منعکس شللد و در گزارش نهایی نشسللت 

منعکس خواهد شد.

 سفیر اسرائیل »عکاسان خبری«
را تهدید به مرگ کرد

سفیر تل آویو در سازمان ملل تهدید کرد آن دسته از 
عکاسللان خبری را که تصاویر عملیات »توفان الاقصی« 
علیه مواضع اسللرائیل را ثبت کردند، از بین خواهد برد. 
»دنی دانون« هفدهمین نماینده دائم تل آویو در سازمان 
ملل آن  دسته از خبرنگارانی را که آغاز حمات حماس به 
مواضع اسرائیل را ثبت کردند، تهدید به مرگ کرد. دانون 
در پیامی تهدیدآمیز در صفحه اجتماعی »ایکس« )توئیتر 
سابق( نوشت: »سازمان امنیت داخلی اسرائیل اعام کرد 
تمام شرکت کنندگان در قتل عام هفتم اکتبر )شنبه ۱5 
مهر( را از بین خواهد برد«. وی سپس به عکاسان خبری 
که این لحظه را به ثبت رساندند، گفت: عکاسان خبری 
که در ثبت این حمله مشارکت داشتند، به این فهرست 

اضافه خواهند شد«.

دور دنیا

بین الملل
کاخ  سفید: موضوع هسته ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح می شود

مشاور امنیت ملی آمریکا دیروز گفت موضوع هسته ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح خواهد 
شد. جیک سالیوان دیروز گفت: برنامه هسته ای ایران و خطر آن در دستور کار نشست آتی سران آمریکا و 

چین مطرح خواهد شد.

دوشنبه 22 آبان 1402
وطن امروز     شماره 3902

هدف قرار دادن مواضع نظامی رژیم صهیونیسللتی در 
جبهه شمال توسط مقاومت لبنان روزانه و به طور دقیق در 
حال اجرایی شدن است و این اتفاق به سردرگمی و کافه 
شدن ارتش صهیونیسللتی منجر شده است. روز گذشته 
منابع عبری زبان اعام کردند بر اثر شلللیک موشک های 
هدایت شونده به سمت چند خودروی اسرائیلی در منطقه 
دوویو در شمال فلسطین اشغالی ۱0  صهیونیست شامل 
8 سللرباز و 2 افسللر به هاکت رسیدند و ۱4 نفر زخمی 
شدند. وضعیت مجروحان نیز وخیم اعام شد. این منابع 
تاکید کردند از شهرک نشینان صهیونیست در مناطق مرزی 
شللمالی خواسته شده تا اطاع ثانوی به پناهگاه ها بروند. 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعام کردند یک موشک از 
لبنان به منطقه الجلیل غربی شلیک شد. به نقل از شبکه 
خبری المیادین، رسانه های رژیم صهیونیستی اعام کردند 
یک موشک از لبنان به منطقه الجلیل غربی شلیک شد و 
آژیرهللای خطر در این منطقه به صدا درآمد. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی اعام کرد یک موشک از لبنان شلیک 
شد و به منطقه غیرمسکونی در الجلیل غربی اصابت کرد.

میقاتی: برنامه اضطراری برای جنگ احتمالی داریم ■
نخست وزیر موقت لبنان در سخنانی عملکرد حزب الله 
را مبتنی بر میهن پرسللتی آن ارزیابی کرد. نجیب میقاتی 
در گفت وگللو با شللبکه الجزیره اظهار کللرد: حزب الله با 
میهن پرسللتی بالایی رفتار می کنللد و من از عقانیت آن 
اطمینان دارم. وی گفت: ما مشتاق جنگ نیستیم و هیچ 
قدمی برای شللعله ور کردن جنگ های بیشللتر در منطقه 
برنخواهیللم داشللت. میقاتی افزود: لبنان به مشللروعیت 
بین المللللی و قطعنامه های سللازمان ملللل متحد پایبند 
اسللت و آن را تایید می کند. نوعللی احتیاط وجود دارد و 

ما امیدواریم تماس ها منجر 
بلله توقف حمات اسللرائیل 
بلله جنوب لبنان شللود. وی 
همچنین تاکیللد کرد: آنچه 
برای من مهم است این است 
که لبنان از جنگ دور بماند 
و ما همیشلله به ثبات چشم 
خویشتنداری  ما  دوخته ایم. 
می کنیم و اسرائیل باید ادامه 
تحریللکات خود را در جنوب 

لبنان متوقف کند. میقاتی در این باره اعام کرد: اگر جنگی 
در لبنان رخ دهد، برای ۳ ماه آینده یک برنامه اضطراری 
تنظیم کرده ایم. وی درباره جنگ غزه نیز گفت: ما خواستار 
آتش بس فوری در غزه هستیم. به هیچ وجه نباید جنگ و 
خونریزی در غزه به دلیل وحشیگری و قتل عام ادامه یابد. 
پیش از این یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
تهدیدی جنون آمیز مدعی شد: حزب الله لبنان اشتباهاتی 
را مرتکللب می شللود، حزب الله به انجام اشللتباهی بزرگ 
نزدیک می شود و ممکن است کار ساکنان بیروت به همان 
وضعیت غزه ختم شود. وی ادعا کرد: خلبانان ما در کابین 
می نشینند و دماغه های جنگنده ها به سمت شمال است. ما 
آنچه را که به انجامش در جنوب نیاز داریم، به قدر کافی 
در اختیار داریم اما قدرت هوایی به سللمت شمال است و 
قدرتش بسیار گسترده است. ما این کار را کردیم و حتی 

۱0 درصد از نیروی هوایی را در غزه استفاده نکرده ایم.
انتقاد شهردار »ایلات« از بی توجهی کابینه نتانیاهو ■

شهردار شهرک صهیونیسللتی »ایات« از بی توجهی 
کابینه رژیم صهیونیسللتی به این شهرک شکایت کرد و 

گفت وضعیت خوب نیست. 
»ایلی لانکری« شهردار ایات 
واقع در جنوب اراضی اشغالی 
با حضللور در تلویزیون رژیم 
صهیونیسللتی گفللت برخی 
بنیامیللن  کابینلله  وزیللران 
نتانیاهللو، نخسللت وزیر این 
رژیم قول بودجلله میلیونی 
دادند اما فقط 40 هزار شکِل 
)واحللد پول اسللرائیل( ارائه 
کردنللد. بلله نقل از سللایت خبری عربللی2۱، وی افزود: 
کابینه پیدایش نیسللت و وضعیت اقتصادی این شهرک 
ساحلی هم خوب نیست. به دلیل تعطیلی صدها شرکت، 
2400 شهرک نشین بیکار هسللتند. وزارت دارایی رژیم 
صهیونیستی اعام کرده است کسری بودجه ماه میادی 
گذشللته به ۶ میلیارد دلار رسید. این در حالی است که 
مقاومت اسللامی عراق دیروز اعام کرد شهرک ایات را 
با تسلیحات مناسب هدف گرفته است. پنجشنبه گذشته 
هم انصارالله یمن از حمله موشللکی بالسللتیک به ایات 

خبر داده بود.
سلاح های حماس، رژیم صهیونیستی را می ترساند ■

اوایللل حمللله زمینی رژیم صهیونیسللتی به غزه، یک 
موشک ضد تانک گردان های القسام - شاخه نظامی جنبش 
حماس - نفربر زرهی رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد 
که منجر به هاکت تمام سربازان داخل آن شد. به گزارش 
شبکه سومریه نیوز، این حمله  که ۳۱ اکتبر در شمال غزه 
رخ داد، ضربلله هولناکی به ارتش رژیم صهیونیسللتی در 
جنگ زمینی زد و همچنین سللطح پیشللرفت حماس را 

نشان داد که می تواند ده ها تانک پیشرفته را در هم بکوبد 
که هزینه هر کدام از آنها 4 میلیون دلار آمریکاست. قبا 
نیروهای رژیم صهیونیسللتی با سللنگ و کوکتل مولوتف 
مواجه می شللدند و اکنون با سللاحی مثل موشللک های 
هدایت شللونده با لیزر و راکت های ضد تانک. کارشناسان 
نظامی می گویند نیروهای حماس طی درگیری های زمینی 
با تانک های رژیم صهیونیستی از برخی ساح های پیشرفته 
خللود پرده برداری کردند؛ تعداد زیادی راکت دوش پرتاب 
و موشللک های ضد تانک که بیشتر آنها ساخت فلسطین 
هستند. موشک های دیگری نیز از طریق تونل ها طی دهه 
گذشته به خاطر جنگ های عراق، لیبی، سوریه و سودان 
به نوار غزه برده شللده است. انواع مختلف این ساح ها در 
داخل غزه در کارخانه هایی در زیر زمین جمع آوری شده اند. 
تحلیلگران می گویند رژیم صهیونیستی از نزدیک مراقب 
سللاح های حماس اسللت؛ تفنگ های مدرن، پهپادهای 
هجومللی، زیردریایی هللای کوچللک، مین هللای زمینی، 
موشک های ضد تانک، موشللک های دوربرد، پاراگایدر، 
آرپی جی و بمب های مغناطیسللی. حماس در حال حاضر 
می تواند شمال را تا حیفا در نزدیکی مرزهای لبنان و جنوب 

تا ایات در دریای سرخ را هدف قرار دهد.
آوی میامید، مسؤول سابق در سازمان اطاعات رژیم 
صهیونیستی گفت: شرایط بسیار دشواری در غزه داریم و 
با دشمنی کاما مسلح مواجه هستیم. تحلیلگران نظامی 
می گویند سامانه های ضد تانک حماس شامل راکت های 
یاسللین ۱05 و آرپی جی 7 و نسخه کره شمالی آن است 
کلله اف 7 نام دارد. سللامانه های دیگری نیز مثل سللامانه 
کورنت و کنکورس روسللیه و رعللد در ویدئوهای حماس 

دیده شده است.

10 کشته و 14 زخمی در حمله موشکی حزب الله به منطقه دوویم در شمال فلسطین اشغالی

این هم میدان

گ�روه بین الملل: بعللد از ۳8 روز از آغاز عملیات توفان الاقصی 
و حمات وحشللیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بسیاری از 
بیمارسللتان های این باریکه از جمله »شفا« تعطیل شده یا در 
مرز تعطیلی کامل قرار گرفته اند و برخی پزشکان در نوار غزه هم 
اعام کردند دیگر دارو و تجهیزات برای درمان ندارند و بیماران 

حال خوبی نداشته و در حال مرگند. 
مدیرکل بیمارستان های غزه اظهار کرد: از برادران مان در مصر 
می خواهیم کاروان امدادی را برای انتقال ۶50 بیمار بدون اجرای 
سازوکار کنونی بفرستند. وی افزود: از ساعت ۹ جمعه به دلیل 
شدت آتش سوزی هیچ آمبولانسی وارد مجتمع پزشکی شفا نشده 
اسللت. دفتر رسانه ای دولتی در غزه هم اعام کرد: اشغالگران و 
جامعه بین المللی بویژه ایالات متحده آمریکا را مسللؤول کامل 
جنایت مستمر در مجتمع پزشکی شفا و به خطر انداختن جان 
و امنیت همه کادر پزشکی، مجروحان، بیماران و آواره های داخل 
آن می دانیم. این دفتر افزود: از همه نهادهای بین المللی در نوار غزه 
می خواهیم بدون استثنا فورا به مجتمع پزشکی شفا توجه کنند تا 
از آن و از کادر پزشکی و همه افراد داخل مجتمع پزشکی محافظت 
کنند. به همه تیم های پزشکی به دلیل نقش قهرمانانه، شجاعانه و 
ایفای نقش ملی تاریخی خود در قبال مردم بزرگ فلسطین درود 
می فرستیم. مدیر اورژانس غزه نیز در گفت وگو با الجزیره تاکید 
کرد: سکوت جهانی نیروهای اشغالگر را به ادامه هدف قرار دادن 
گروه های امدادی ترغیب می کند. وی تصریح کرد: ما در آستانه 
قحطی و گرسنگی هستیم، زیرا اشغالگران تمام مؤلفه های لازم 
برای زندگی و حیات را از بین می برند. شاید این آخرین پیام ما 
باشد، چرا که تقریبا هیچ ارتباطی با جهان خارج نداریم. مدیر 
اورژانس غزه تاکید کرد: مدارس و مقرهایی که آوارگان در آنها 
پناه گرفته اند، هدف قرار می گیرد که این مساله ای خطرناک و 
نگران کننده است. بیمارستان القدس از 2 روز پیش به دلیل نبود 
سوخت عما از کار افتاده است. وی افزود: بیمارستان القدس یک 
هفته است در محاصره است و تانک های صهیونیست حدود 20 
متر با آن فاصله دارند و 2 روز است به دلیل تمام شدن سوخت از 
کار افتاده است. همچنین وزارت بهداشت غزه اعام کرد به دلیل 
قطع ارتباط و اینترنت نمی توانند تلفات در نوار غزه را شمارش 
کنند. اشرف القدره، سخنگوی این وزارتخانه در بیانیه ای درباره 
حمات پی درپی به بیمارستان شفا گفت وضعیت این بیمارستان 
»فراتر از فاجعه« است. وی گفت: این بیمارستان از هر طرف مورد 
حمله است و افراد کشته و مجروح مقابل در بیمارستان روی زمین 
افتاده اند. وی گفت: محوطه بیمارستان به میدانی باز برای تک 
تیراندازها و هواپیماهای بدون سرنشللین اسرائیلی تبدیل شده 
است. ارتش اسرائیل هر کسی را که حرکت می کند هدف قرار 
می دهد. ما تمام تاش ها را برای ارائه خدمات بهداشتی کردیم 
اما همه توانایی خود را از دست داده ایم. ما قادر به ارائه خدماتی 
نیستیم که جان مجروحان و بیماران مجتمع شفا را نجات دهد. 
القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه در ادامه افزود: حدود 200 
هزار نفر از جمله خانواده های آواره، پرسنل پزشکی و مجروحان 
در داخل بیمارستان هستند. یک مقام وزارت بهداشت غزه نیز 
دیروز تایید کرد با تشدید درگیری ها در اطراف بیمارستان های 
نوار غزه، یک حمله صهیونیستی ساختمان بخش قلب و عروق 
در مجتمع پزشللکی شفا را ویران کرد. یوسف ابوالریش، معاون 
وزیر بهداشت غزه به خبرگزاری فرانسه گفت: ساختمان بخش 
قلب در بیمارستان شفا به طور کامل ویران شد. شاهدان عینی 
این حمله را تایید کردند. ارتش صهیونیستی هنوز به درخواست 
خبرگزاری فرانسه برای اظهار نظر در این مورد پاسخ نداده است. 
ایللن در حالی اسللت که »تدروس آدهانوم« مدیرکل سللازمان 
جهانی بهداشت اوایل دیروز نگرانی خود را درباره »از دست دادن 
تماس« با همکاران خود در بیمارستان شفا ابراز کرد. در همین 
ارتباط محمد ابوسلمیه، مدیر مجتمع شفا هشدار داد »تیم های 
پزشکی قادر به کار نیستند و اجساد ده ها تن قابل دفن نیست«. 
وی تاکید کرد بیمارستان به طور کامل محاصره شده و بمباران 

اطراف آن ادامه دارد.
از سویی صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( در 
درخواستی از جامعه بین الملل، خواستار آتش بس فوری در نوار 

غزه به دلایل بشردوستانه شد. این سازمان در پستی در پلتفرم 
»ایکس« نوشت: »بیمارستان ها باید محافظت شوند. کودکان باید 
محافظت شوند. ما به دلایل بشردوستانه خواستار آتش بس فوری 
هستیم«. همچنین کاترین راسل، مدیر اجرایی سازمان ملل در 
پلتفرم ایکس نوشللت: بیمارستان شفا در غزه از قطع برق رنج 
می برد. وی افزود: ما شاهد گزارش های بسیار نگران کننده ای از 
مرگ نوزادان نارس در انکوباتور هستیم. این در حالی است که به 
گفته منابع مطبوعاتی، رژیم صهیونیستی طی بمبارانی در شنبه 
شب، زایشگاه مهدی در محله النصر در غرب شهر غزه را هدف 
قرار داد که بر اثر آن 2 پزشک شهید و تعدادی از آوارگان زخمی 
شدند. این منابع افزودند آوارگان در بیمارستان از کمیته بین المللی 
صلیب سللرخ می خواهند برای تخلیه آنهللا و نجات مجروحان 
مداخله کند. به رغم اینکه ارتش اشغالگر روز شنبه مدعی شد 
به تخلیه نوزادان از بیمارستان شفا، بزرگ ترین بیمارستان نوار 
غزه کمک خواهد کرد تا در برابر جامعه بین المللی و سازمان های 
بشردوستانه که بیانیه های خود را در محکومیت حمات تندتر 
کرده اند، انسان دوستانه جلوه کند،  پهپادهای رژیم صهیونیستی 
مجتمع پزشکی شفا را بمباران کردند. یک منبع پزشکی فلسطینی 
گزارش داد هواپیماهای رژیم صهیونیستی یک چاه و مخازن آب 
در مجتمع پزشکی شفا در غرب شهر غزه را بمباران کردند و ارتش 
همچنان به حمات و گلوله باران های شدید اطراف بیمارستان ها 
ادامه می دهد. پیش از این، روز شنبه پزشکان اعام کرده بودند 
2 نوزاد نارس در بیمارستان شهر غزه بر اثر توقف فعالیت بخش 
مراقبت های ویژه نوزادان به دلیل قطع برق جان خود را از دست 
دادند. به دلیل قطع برق، کادر بیمارستان مجبور شدند تعدادی 
از نللوزادان نارس را از انکوباتور خارج کنند. محمد عبید، جراح 
بیمارستان شفا مرگ این 2 نوزاد نارس را تایید کرد و افزود یک 

بیمار بالغ نیز به دلیل نبود برق دستگاه تنفس، جان خود را از 
دست داد. وی در یک فایل صوتی که توسط پزشکان بدون مرز 
منتشر شده، گفت: ما  خواهان تضمین هستیم تا بتوانیم بیماران را 
تخلیه کنیم، زیرا حدود ۶00 بیمار داریم. سازمان جهانی بهداشت 
در بیانیه ای اعام کرد: »در حالی که گزارش های وحشتناک درباره 
حمات مکرر به بیمارستان ها منتشر می شود، ما تصور می کنیم 
کسللانی که در آنجا با آنها کار می کنیم و تعامل داریم، به ده ها 
هزار آواره ای پیوسته اند که از منطقه گریخته اند«. از سویی یک 
منبع پزشکی فلسطینی از شهادت تعدادی مجروح بر اثر قطع 
برق در مجتمع پزشللکی شفا در غرب شهر غزه خبر داد. دکتر 
نروژی »مدز گیلبرت« در پلتفرم ایکس نوشللت: »۳۹ نوزاد به 
دلیل از بین رفتن دستگاه اکسیژن و قطع برق از انکوباتور خارج 
شدند. آنها اکنون به دلایل امنیتی در بخش دیگری تحت درمان 
هستند اما بدون اکسیژن و ترموستات مورد نیاز خود هستند. 
دکتر نروژی پیامی به جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا فرستاد 
و گفت: »صدای من را می شنوی؟ صدای فریاد بیمارستان شفا 
را می شللنوی؟« هال احمر فلسطین شامگاه شنبه هشدار داد 
نوزادان بیمارستان القدس غزه به دلیل کمبود شیر از کم آبی رنج 
می برند. هال احمر فلسطین پیش تر نوشته بود: همکاران ما در 
اتاق عمل اورژانس غزه به  رغم قطع برق و ادامه بمباران شدید 
در اطراف بیمارستان القدس به صورت شبانه روزی مشغول کار 
هستند. این نهاد با بیان اینکه از ۱8 دستگاه آمبولانس متعلق به 
جمعیت هال احمر فلسطین تنها 7 دستگاه آمبولانس در غزه و 
مناطق شمالی فعال است، خاطرنشان کرد: مابقی آمبولانس ها به 
دلیل تمام شدن سوخت در ساعات آینده در خطر از کار افتادن 
هستند. در این ارتباط گروه های مقاومت فلسطینی بامداد دیروز 
در بیانیه ای مشللترک گفتند: »سخنگوی ارتش اسرائیل برای 

تبرئه خود از کشتار کودکان، اکاذیب و ادعاهای نادرست پخش 
می کند«. در این بیانیه تاکید شده است: »ارتش اشغالگر با حمله و 
بمباران 5 بیمارستان ]در نوار غزه[، قتل عام مرتکب شده است«. 
گروه های فلسطینی گفتند: »ما از سازمان ملل خواستیم برای 
افشللای حقایق، پاسخگو کردن و جلوگیری از جعل حقایق، از 
بیمارستان های غزه بازدید کند«. این بیانیه همچنین افزود: »تاش 
اشغالگران برای نشان دادن ظاهری انسان دوستانه از خود، پس از 
عدم اثبات ادعاهای شان مبنی بر نظامی  بودن بیمارستان ها شکل 
گرفت«. از سوی دیگر،  سازمان هال احمر فلسطین اعام کرد 
بیمارستان القدس در شهر غزه نیز به دلیل اتمام سوخت و قطع 
برق از فعالیت و خدمات رسانی خارج شده است. روز گذشته هم 
یک منبع پزشکی در غزه اعام کرد شماری از بیماران سرطانی 
در بیمارستان های نوار غزه به دلیل عدم دریافت درمان های لازم 

جان خود را از دست داده اند.

حملات وحشیانه اسرائیل به مراکز درمانی؛ بیشتر بیمارستان های غزه از جمله شفا تعطیل شدند

نوزاد کشی
شمار زیادی از نوزادان بر اثر قطع برق در بیمارستان های غزه به شهادت رسیدند

آخرین تحولات توفان الاقصی
مصطفی صرصور، خبرنگار فلس�طینی دی�روز از داخل 
بیمارستان شفا در غزه گزارش داد: امروز ۵ نوزاد نارس در 

این بیمارستان جان خود را از دست دادند.
رسانه های اسرائیلی خبر دادند: اسرائیل روی مرز لبنان 
متمرکز شده است و از صبح امروز )دیروز( تاکنون 23 نظامی 

زخمی شده اند.
ش�بکه 14 تلویزی�ون رژیم صهیونیس�تی اع�لام کرد 
برآورده�ای وزارت جنگ این رژیم حاکی از آن اس�ت که 
احتمالا جنگ به جبهه ش�مال علیه حزب الله نیز کش�یده 

خواهد شد.
فایز الدویری، تحلیلگر نظامی گفت: 3۵ درصد مبارزان 
قسام اکنون در حال مبارزه مستقیم با ارتش اسرائیل هستند 
و 3۵ درصد دیگر به طور جزئی در رویارویی ها شرکت دارند 
و 30 درصد هم نیروی ذخیره هستند که کاملا آماده هستند 

و هنوز وارد جنگ نشده اند.
خبرگزاری فرانس�ه گزارش داد: صدراعظم آلمان یکی 

از مخالفان سرسخت آتش بس فوری در باریکه غزه است.

    صحبت های دردناک رئیس بیمارستان شهدای الاقصی     
رئیس بیمارستان شهدای الاقصی گفت: برای نخستین بار در غزه به مرحله اولویت بندی رسیده ایم، می گذاریم این بیمار 
بمیرد، زیرا امیدی به او نیست. زمانی که بیمار از درد فریاد می زند، ما از درون درد می کشیم، زیرا نمی توانیم ساده ترین چیزها 

مانند بیهوشی را برای او فراهم کنیم تا عمل او را بدون درد انجام دهیم.


